
 
 

RESULTADOS JORNADA 10

EQUIPO RES EQUIPO

DEPORTIVO CARRAQUEÑO 8-2 LA MANZANA MECÁNICA
SAL Y PIMIENTA 7-3 LOS GIPSY KINGS
CD RABITILLA 7-2 MASTERCHEF

ATCO. AL THANI 0-3 4 ELEMENTS

CLASIFICACIÓN

EQUIPO J G E P F C Pts
1 Sal y Pimienta 10 10 0 0 48 23 30
2 Atco. Al Thani 10 8 0 2 60 18 21
3 Masterchef F.C. 10 6 0 4 31 38 18
4 Los Gipsy Kings 10 4 1 5 42 50 13
5 Deportivo Carraqueño 10 4 0 6 34 37 12
6 4 Elements 10 2 2 6 36 36 11
7 CD Rabitilla 10 3 1 6 39 47 10
8 La Manzana Mecánica 10 0 0 10 19 60 -3

INCIDENCIAS        

Asunto del encuentro  ATCO. AL THANI – 4 ELEMENTS

ANTECEDENTES DE HECHO: Consta en acta que el equipo ATCO. AL THANI no
se presentó a jugar su partido.

FUNDAMENTOS DE DERECHO: Según el reglamento de la Federación, en el
apartado de incomparecencias se explicita que: “a) Tratándose de una competición
por puntos, se computará el partido por perdido al infractor, por tres goles a cero,
descontándole, además, tres puntos de la clasificación general. En el supuesto que se
hubiera obtenido un resultado superior como consecuencia de la negativa a continuar
o retirada del equipo del partido, se computará el resultado existente en el momento
de  la  suspensión,  salvo  que  ello  suponga  perjuicios  a  terceros,  en  cuyo  caso  el
Órgano Disciplinario aplicará las disposiciones reglamentarias que procedan.”

SE ACUERDA: 
Dar  por  vencedor  del  encuentro  a  4  ELEMENTS por  un  resultado  de  3-  0.
Descontar  3  puntos  de  la  clasificación  al  equipo  ATCO.  AL  THANI  ,  por
incomparecencia.
Descontar de la fianza de ATCO. AL THANI la cantidad de 10,00 € y traspasarlos
a 4 ELEMENTS , a fin de abonar el arbitraje completo.

Ayuntamiento de Torrox - Plaza de la Constitución, 1, 29770, Torrox, Málaga [ES] Página 1 de 2
Telf. 952538200 - Fax. 952538100 - web: www.torrox.es

CONCEJALÍA DE DEPORTES



 
 

PRÓXIMA JORNADA

FECHA HORA LOCAL RES VISITANTE CAMPO
17/07/2017 22:30 MASTERCHEF FC. 4 ELEMENTS A
17/07/2017 21:30 LOS GIPSY KINGS CD RABITILLA A
17/07/2017 22:30 LA MANZANA MECÁNICA SAL Y PIMIENTA B
17/07/2017 21:30 DEPORTIVO CARRAQUEÑO ATCO. AL THANI B

Ayuntamiento de Torrox - Plaza de la Constitución, 1, 29770, Torrox, Málaga [ES] Página 2 de 2
Telf. 952538200 - Fax. 952538100 - web: www.torrox.es

CONCEJALÍA DE DEPORTES


	CONCEJALÍA DE DEPORTES

